
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО

РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

12.11.2021 . ПРИКАЗ № 213

Об.организации итогового сочинения 
(изложения) на территории Сиировского 
района Тверской области в 2021/2022 
учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее - П р я д о к  
проведения ГИ Д -11), в соответствии с письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021 №04-416, приказом 
Министерства образования Тверской области от 11.11.2021 № 1120/ПК « О 
подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) на территории 
Тверской области в 2021/2022 учебном году», приказом Министерства 
образования Тверской области от 11.11.2021 № 1121/ПК «Об организации и 
проведении итогового сочинения (изложения) на территории Тверской 
области в 2021/2022 учебном году», в целях организованного проведения 
итогового сочинения (изложения) в 2021/22 учебном году на территории 
Спировского района Тверской области;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:

1.1. Назначить ответственным лицом при подготовке и проведении итогового 
сочинения (изложения) в 2021/22 учебном году Мостовую О.В., заместителя 
заведующего МУ РОНО администрации'Спировского района.

1.2. Обеспечить информирование участников итогового сочинения 
(изложения), зарегистрированных по месту пребывания на территории 
Спировского района Тверской области, и их родителей (законных 
представителей) по вопросам проведения итогового сочинения (изложения)



1.3. Представить в Министерство образования Тверской области 
информацию об ответственных за организацию и проведение итогового 
сочинения (изложения) на территории Спировского района Тверской 
области в 2021/22 учебном году, а также информацию о работе телефонов 
«горячей линии», по которым осуществляется консультирование по вопроса.м 
проведения итогового сочинения (изложения), и информацию о работе 
официальных сайтов в сети «Интернет», посредством которых 
осуществляется информирование участников итогового сочинения 
(изложения).

срок - до 16.11.2021

1.4. Обеспечить сбор, хранение и передачу с сопроводительным письмом 
•руководителя МУ РОНО администрации Спировского района Тверской 
области оригиналов согласий на обработку персональных данных участников 
итогового сочинения (изложения) в ГБУ ТО «ЦОКО».

срок-до 07.122021

2. Руководителям ОУ (Павловой М.П., Хисматулнной Е.В., Кискиной 
Т.В.):

2.1. Обеспечить подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) в 
образовательных организациях Спировского района Тверской области в 
соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от
11.11.2021 № 1120/ПК « О подготовке к проведению итогового сочинения' 
(изложения) на территории Тверской области в 2021/2022 учебном году», 
приказом Министерства образования Тверской области от 11.11.2021 № 
1121/ПК «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 
на территории 'Гверской области в 2021/2022 учебном году» в части 
касающейся.
2.2. Обеспечить информирование участников итогового сочинения 
(изложения), зарегистрированных по месту пребывания на территории 
Спировского района Тверской области, и их родителей (законных 
представителей) по вопросам проведения итогового сочинения (изложения) 
путем взаимодействия со средствами массовой информации, организации 
работы «горячей линии», ведения раздела на официальных сайтах в сети 
«Интернет».

Срок: до 16.11.2021

путем взаимодействия со средствами массовой информации.



2.3. Организовать хранение оригиналов заявлений участников итогового 
сочинения (изложения), и журналов регистрации заявлений участников 
итогового сочинения (изложения).

Срок - до 01.12.2022

2.4. Организовать, сбор и обеспечить хранение в срок до 01.12.2022 г. 
заверенных в установленном порядке копий рекомендаций ПМПК, 
оригиналов, или заверенных в установленном порядке копий справок, 
подтверждающих факт установления инвалидности, выданных ФГУ МСЭ, у 
участников итогового сочинения (изложения) в 2021/22 учебном году на 
территории Спировского района Тверской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОИО 

Админнстрацнн Спировского района ^  Н.Н. Снаткова

млена: Л  (Voс  приказом ознакомлена: О.В.Мостовая


